Que, a tal efecto se cursaron vía correo institucional a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro; 

Que, por Acta N° 08 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a la 

firma SUYAI EXTINTORES S. R. L. - CUIT Nº 30-71161075-4, por la suma de $ 2.215.000 (PESOS DOS 

MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 02 de marzo del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Municipal N° 6119, con domicilio en la calle Frag. Pte. Sarmiento N° 2.441, de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires, el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES”, correspondiente a la 

Solicitud de Pedido N° 3-302-23/2021, por la suma total de $ 2.215.000 (PESOS DOS MILLONES 

DOSCIENTOS QUINCE MIL), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta 

conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar la suma determinada en el 

artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.15, Unidad Ejecutora 302, Categoría Programática 41 - Partida